
 
P.zza Asproni – 08021                                                                                                                          Pubblicato all’albo il  ___________ 

 0784   41 80 20                                                                                                                   Rimarrà affisso fino al _________  

fax 0784  41 43 08                                                                                                                    N. Rep. Pubblicazioni__________ 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE N. 551 DEL REGISTRO GENERALE 

DETERMINAZIONE N. 104 DEL 12.06.2023 

 
Oggetto: Approvazione dell’avviso di selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarichi di lavoro 

autonomo - 1. Professionista esperto tecnico codice FT/COE, con competenze in materia di supporto e 

progettazione tecnica, ai sensi dell’art. 1 l. n. 178/2020, art.1 comma 179. 

 

Il responsabile del servizio 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 08.06.2023, di approvazione del DUP – 

(documento unico di programmazione) 2022- 2024 e successive modifiche e integrazioni; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 08.06.2023, di approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2022-2024 (art. 151 del D.lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.lgs. n. 118/2011); 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria 

(all. 4/2); 

 

Visto il Decreto Sindacale n° 8 del 13.10.2022 in cui viene nominato Responsabile del Servizio 

Amministrativo e Affari generali; 

 

Attesa la competenza del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame 

 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

  

Premesso che: 

 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 13.01.2023, esecutiva, con oggetto:” Selezione di n. 2 

professionisti con contratto di lavoro autonomo di 36 mesi ex art. 7, commi 6 e 6-bis del d.lgs. 165/2001, per 

lo svolgimento di attività nell'ambito del PNRR. Atto di indirizzo”; 

- nella richiamata deliberazione veniva fornito indirizzo al competente Responsabile d’Area affinché 

provvedesse alla predisposizione di un avviso pubblico per il conferimento di n° 2 incarichi di lavoro 

autonomo; 

 

Dato che con determinazione n. 16 del 18.01.2023, sono stati approvati i bandi in oggetto; 

 

Considerato che il vincitore del bando per esperto tecnico codice FT/COE, con competenze in materia di 

supporto e progettazione tecnica, Arch. Andrea Bullitta, ha rifiutato l’incarico (prot. 3175 del 17 maggio 

2023); 

 

Ritenuto quindi opportuno riattivare le procedure di selezione delle figure in argomento di supporto per 

l’avvio e l’attuazione degli interventi del PNRR, n° 1 Esperto Profilo FT (Funzioni Tecniche; 

 

Visto l’art. 11 comma 2, del D.L. 30/04/2022 n. 36, convertito con modificazioni con la legge n. 79 del 

29/06/2022, rubricata “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR), che recita “Le risorse finanziarie ripartite tra le amministrazioni interessate sulla base del comma 

180, e non impegnate in ragione dell’insufficiente numero di idonei all’esito delle procedure svoltesi in 



attuazione dell’art. 10, comma 4, del D.L. 01/04/2021 n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 

28/05/2021 n. 76, o della mancata accettazione della proposta di assunzione nel termine assegnato 

dall’amministrazione, comunque non superiore a trenta giorni, possono essere destinate dalle predette 

amministrazioni alla stipula di contratti di collaborazione ai sensi dell’art. 7, commi 6 e 6-bis del D.Lgs. 

30/03/2001 n. 165, con soggetti in possesso di professionalità tecnica analoga a quella del personale non 

reclutato”; 

 

Vista la circolare n. 15001 del 19/07/2022 emanata dalla Agenzia per la Coesione Territoriale, Unità di 

gestione del programma operativo complementare al PON Governance e capacità istituzionale 2014/2020, 

con la quale le amministrazioni interessate vengono direttamente autorizzate a procede alla selezione delle 

risorse umane ed alla stipula di contratti di collaborazione ai sensi dell’art. 7, commi 6 e 6-bis del D.Lgs. 

30/03/2001 n. 165, con soggetti in possesso di professionalità tecnica analoga a quella del personale non 

reclutato; 

 

Dato atto: 

- che con la predetta circolare 15001/2022 vengono comunicate le somme impegnate a favore del Comune di 

Bitti a totale copertura dei costi relativi al conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo relativo al profilo 

Esperto Tecnico FT; 

- che i fondi stanziati a favore di questa Amministrazione ammontano complessivamente ad € 115.098,69 

(per la figura professionale richiesta); 

- i contratti di lavoro autonomo dovranno avere una durata non superiore a trentasei mesi, ed un compenso 

omnicomprensivo massimo annuo di € 38.366,23 e saranno svolti senza nessun vincolo di subordinazione. 

Nel rispetto dei limiti stabiliti nel regolamento per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo 

dell’Agenzia per la Coesione Territoriale, è stabilito un compenso giornata/persona di € 150,00 al netto degli 

oneri accessori di legge e dell’IVA per i profili junior per un numero massimo di 201 giornate annuo; 

 

Dato atto che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie ai concorrenti 

interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa selezione; 

 

Ritenuto di provvedere in merito, precisando, che si provvederà con separato atto alla nomina della 

commissione giudicatrice. 

 

Tutto ciò premesso e considerato. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

di approvare l’allegato avviso di selezione pubblica per il conferimento di n° 1 incarichi di lavoro autonomo 

– n° 1 Esperto Funzioni Tecniche ai sensi dell’art. 1 L. n. 178/2020, art.1 comma 179 bis per l’attuazione del 

piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), il cui testo è allegato alla presente determinazione quale parte 

integrante; 

 

di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione; 

 

di dare atto che le domande di partecipazione di cui agli avvisi citati dovranno pervenire alla PEC del 

Comune entro le ore 23,59 del giorno 30.06.2023; 

 

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

Responsabile dell’Area Amministrativa Dr. Pasquale Bandinu; 

 

di dare atto che la spesa prevista di € 115.098,69 nei 36 mesi di vigenza dei contratti di lavoro autonomo da 

stipularsi è allocata nei capitoli del bilancio di previsione 2022/2024. 



 

 

Bitti 12.06.2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                      (F.to Dr. Pasquale Bandinu)    

                                       
Ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 conv. nella legge 102/2009, al comma 2 prescrive che,"al fine di evitare ritardi nei 

pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di 

spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. Si attesta la compatibilità monetaria. 

 

                                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                     (F.to Dr. Pasquale Bandinu)    

 

                                                                                   
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel e dell’art. 7 del vigente Regolamento di contabilità, si riscontra la 

regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento 

come in premessa specificato. 

 
Bitti, 12.06.2023                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

                                                                                                             (F.to Dr.ssa Debora Cosseddu) 

 

 
La presente è copia conforme all’originale. 

 

Bitti,                                                                                                        IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                             (Dr. Pasquale Bandinu) 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
VISTO IL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI All’Albo Pretorio e gli artt. 35 e 69 del vigente Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, attesta che il presente provvedimento in copia è stato pubblicato mediante 

affissione all’Albo Pretorio do questo Comune per 15 giorni consecutivi col n.___________in data_______ 

                                                                                                 

                                                                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                   (F.to Dr. Pasquale Bandinu)     

                                                                        

 

 

 

 

 
 

 

 


